



Kyrkostyrelsens cirkulär nr 31/2024

28.11.2024

Församlingarna kan ansöka om understöd för mathjälpsverksamhet som delgenomförare

Statsrådet har gett en förordning om statsunderstöd som beviljas för mathjälpsverksamhet (541/2024), genom vilken statsunderstödet för ordnande av mathjälpsverksamhet fastställs. Understödet är avsett för kommuner och välfärdsområden, som kan ansöka om understöd för kostnaderna för mathjälp. Understödsanslaget för mathjälpsverksamheten är 2 900 000 euro/år. Institutet för hälsa och välfärd beviljar understöd på ansökan. Kommunen eller välfärdsområdet ansvarar i egenskap av projektadministratör för mathjälpsverksamheten som helhet inom sitt område och överför statsunderstödet vidare till allmännyttiga samfund som är delgenomförare av mathjälpsverksamheten.

Understöd kan sökas

- för kostnader för distributionen av donerad mat och för andra kostnader i anslutning till mathjälpsverksamhet,
- för gemensamma måltider med betoning på donerad mat och matsvinn samt
- för projektadministratörens, dvs. kommunens eller välfärdsområdets, samordningskostnader i anslutning till mathjälpsverksamheten.

Församlingarna kan vara delgenomförare av mathjälpsverksamheten. Delgenomförare kan vara ett allmännyttigt samfund i området, som geografiskt ska vara verksamt inom det område som ingår i ansökan, ha rättsförmåga, vara etablerad inom mathjälpsverksamheten och informera om sin mathjälpsverksamhet i den riksomfattande webbtjänsten Ruoka-apu.fi för aktörer som ordnar mathjälpsevenemang och gemensamma måltider.

Även om församlingarna enligt mervärdesskattelagen och inkomstskattelagen inte är allmännyttiga samfund, kan församlingarna betraktas som allmännyttiga samfund i den mening som avses i förordningen i sådana situationer där mathjälpen inte förutsätter att mottagaren hör till en församling eller deltar i religiös verksamhet.

Välfärdsområdet eller kommunen ger inom sitt område information om hur man ansöker om att bli delgenomförare. Det lönar sig dock för församlingen att vara aktiv redan nu och fråga till exempel den egna kommunens välfärdssamordnare. Samordnaren vet om det är kommunen eller välfärdsområdet inom området som är projektadministratör och vem som är kontaktperson. Församlingarna kunde inte vara en delgenomförare i den föregående ansökningsomgången och kan därför lätt hamna i informationsskuggan.

Statsunderstöd för mathjälpsverksamhet ska sökas under tiden 29.11.2024-31.1.2025

I den kommande ansökningsomgången delas statsunderstöd ut till tvååriga projekt och genom samma beslut fastställs understödet för åren 2025–2026.

Institutet för hälsa och välfärd ordnar ansökningsinfo 12.12.2024 kl. 10–11.30 (Teams): Länken till informationstillfället publiceras senare [här](#).

- [Statsrådets förordning om statsunderstöd som beviljas för mathjälpsverksamhet 541/2024](#)
- [Vanliga frågor om anslaget för mathjälpsverksamhet](#)
- [Alla statsunderstödsutlysningar på en plats – Sokunderstod.fi](#)

Ytterligare information: sakkunnig Tiina Saarela, tiina.saarela@evl.fi

Kyrkostyrelsen

Pekka Huokuna
kanslichef

Petri Määttä
ecklesiastikråd

ISSN 1797-0334